
CORNY BIG BANANE 50 G

GTIN (EAN): 4011800524012 Artikel-Nummer: 283089 EKO-Nummer: 1271386
Zusätzliche GTINs: 4011800524500, 6271386, 1271386, 783089, 283089

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Schwartauer Werke GmbH & Co. KGaA
23608 Bad Schwartau

Bezeichnung des Lebensmittels
Müsliriegel Milchschokolade-Banane

Verzeichnis der Zutaten
Zutaten: MILCHSCHOKOLADE 20% (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter,
MAGERMILCHPULVER, 
BUTTERFETT,
Emulgator Lecithine (Sonnenblume)), Getreidecrispies (WEIZENMEHL,
Zucker, 
Reismehl, Maismehl,
GERSTENMALZEXTRAKT, Salz, Karamellzuckersirup), Glukose-Fruktose-Sirup,
Glukosesirup,
Vollkorngetreideflocken 
13% (HAFER-, WEIZEN-, GERSTEN-), Zucker,
Kokosfett, getrocknete Bananen 3%, Cornflakes 
(Mais, Salz,
GERSTENMALZEXTRAKT), Honig, geröstete ERDNÜSSE, natürliches Aroma,
Salz, 
Emulgator Lecithine (Sonnenblume). 

Nettofüllmenge
0,05 

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung
Vor Wärme schützen. Kühl und trocken lagern.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol
0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Port. % RM*

Brennwert in kJ 1782,000 0,000 21,00

Brennwert in kcal 424,000 0,000 21,00

Fett in g 13,800 0,000 20,00

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 9,400 0,000 47,00

Kohlenhydrate in g 67,800 0,000 26,00

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 34,900 0,000 39,00

Eiweiß in g 4,900 0,000 10,00

Salz in g 0,400 0,000 7,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Durchschnittliche Nährwerte je Portion (unzubereitet) Menge Pro 50 G Pro Port. % RM*
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Brennwert in kJ 891,000 0,000 11,00

Brennwert in kcal 212,000 0,000 11,00

Fett in g 6,900 0,000 10,00

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 4,700 0,000 24,00

Kohlenhydrate in g 33,900 0,000 13,00

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 17,500 0,000 19,00

Eiweiß in g 2,400 0,000 5,00

Salz in g 0,200 0,000 3,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe
keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe enthalten

Enthaltene Allergene
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose); 
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; 
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:
EDEKA Foodservice Stiftung  & Co. KG 
Edekastraße 1  
77656 Offenburg
Telefon: 07433/305-7377
E-Mail: info@edeka-foodservice.de
Vorstand: Holger Haupt, Ralf Hawig, Manfred Rauscher
Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360 
Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden
Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 815728669

Stand: 19.08.2019 15:05 Uhr
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CORNY RIEGEL MILCH 4ER 120G

GTIN (EAN): 4011800562212 Artikel-Nummer: 43609 EKO-Nummer: 2296616
Zusätzliche GTINs: 4011800562205, 7296616, 2296616, 543609, 43609

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Schwartauer Werke GmbH & Co. KGaA
23608 Bad Schwartau

Bezeichnung des Lebensmittels
Cerealienschnitte mit 30% Milchcreme

Verzeichnis der Zutaten
Zutaten: Kakaohaltige Getreidecrispies (Reismehl 7%, WEIZENMEHL 3%,
fettarmes 
Kakaopulver, VOLLMILCHPULVER, Zucker, Maismehl 1%, Salz),
pflanzliches Fett (Kokosnuss, 
Palme), Cornflakes (Mais 14%, Zucker,
Salz, GERSTENMALZ), Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, 
Oligofruktose,
Traubenzucker, geröstete VOLLKORNHAFERFLOCKEN 5%, Honig 5%, Zucker,
VOLLMILCHPULVER 
3%, MAGERMILCHPULVER 3%, Stabilisator Glycerin,
Calciumcarbonat, Emulgator Sonnenblumen-Lecithine, 
Karamellzuckersirup,
Salz, natürliche Aromen. 

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung
Vor Wärme schützen. Kühl und trocken lagern.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol
0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Port. % RM*

Brennwert in kJ 1859,000 0,000 22,00

Brennwert in kcal 444,000 0,000 22,00

Fett in g 19,100 0,000 27,00

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 16,100 0,000 81,00

Kohlenhydrate in g 59,300 0,000 23,00

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 29,200 0,000 32,00

Eiweiß in g 5,800 0,000 12,00

Salz in g 0,730 0,000 12,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Durchschnittliche Nährwerte je Portion (unzubereitet) Menge Pro 30 G Pro Port. % RM*

Brennwert in kJ 559,000 0,000 7,00

Brennwert in kcal 134,000 0,000 7,00
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Fett in g 5,800 0,000 8,00

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 4,900 0,000 25,00

Kohlenhydrate in g 17,700 0,000 7,00

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 8,800 0,000 10,00

Eiweiß in g 1,800 0,000 4,00

Salz in g 0,220 0,000 4,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Vitamine je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Port. % NRV* pro Port.

Kalzium (in mg) 436,000 55,00

* NRV = Referenzmenge für die tägliche Zufuhr

Vitamine je Portion (unzubereitet) Menge Pro 30,000 GPro Port. % NRV* pro Port.

Kalzium (in mg) 131,000 16,00

* NRV = Referenzmenge für die tägliche Zufuhr

Enthaltene Allergene
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose); 
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:
EDEKA Foodservice Stiftung  & Co. KG 
Edekastraße 1  
77656 Offenburg
Telefon: 07433/305-7377
E-Mail: info@edeka-foodservice.de
Vorstand: Holger Haupt, Ralf Hawig, Manfred Rauscher
Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360 
Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden
Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 815728669

Stand: 14.06.2018 16:44 Uhr
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NM CORNY HAFERKRAFT BLUEBERRY-CHIA 4X35G

GTIN (EAN): 4011800523701 Artikel-Nummer: 3952879009 EKO-Nummer: 
Zusätzliche GTINs: 4011800523718, 4011800523718

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Schwartauer Werke GmbH & Co. KGaA
23608 Bad Schwartau

Bezeichnung des Lebensmittels
Hafer-Heidelbeer-Riegel mit Chiasamen

Verzeichnis der Zutaten
Zutaten: VOLLKORNHAFERFLOCKEN 47%, Glukose-Fruktose-Sirup, Kokosfett,Glukosesirup, 
Zucker,getrocknete Heidelbeeren 5%, Apfelsaftkonzentrat, Chiasamen (Salviahispanica) 
3%, Säuerungsmittel Citronensäure,Emulgator Lecithine (Sonnenblume), natürliches 
Aroma, Salz,Sonnenblumenöl. 

Nettofüllmenge
140,000 g

Abtropfgewicht
0,000 

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung
Vor Wärme schützen. Kühl und trocken lagern.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol
0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Port. % RM*

Brennwert in kJ 1828,000 0,000 22,00

Brennwert in kcal 436,000 0,000 22,00

Fett in g 14,400 0,000 21,00

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 9,800 0,000 49,00

Kohlenhydrate in g 66,400 0,000 26,00

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 28,800 0,000 32,00

Eiweiß in g 7,100 0,000 14,00

Salz in g 0,170 0,000 3,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Durchschnittliche Nährwerte je Portion (unzubereitet) Menge Pro 35,000 GPro Port. % RM*
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Brennwert in kJ 641,000 0,000 8,00

Brennwert in kcal 153,000 0,000 8,00

Fett in g 5,100 0,000 7,00

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 3,500 0,000 18,00

Kohlenhydrate in g 23,300 0,000 9,00

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 10,200 0,000 11,00

Eiweiß in g 2,400 0,000 5,00

Salz in g 0,060 0,000 1,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Enthaltene Allergene
Hafer sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; 
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum:
Union SB-Großmarkt Südbayern GmbH
Ingolstädter Str. 120
85080 Gaimersheim
Telefon: 0 84 58 / 62-5 80
Fax: 0 84 58 / 62-2 13
Email: kontakt@edekacc.de

Geschäftsführer: 
Werner Gruber, Josef Bauer, Alexander Hippach
Eingetragen im Registergericht Ingolstadt HRB 245 
Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 811118311

Stand: 25.07.2019 12:00 Uhr
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CORNY BIG SCHOKO 50G

GTIN (EAN): 4011800520052 Artikel-Nummer: 20943 EKO-Nummer: 1024005
Zusätzliche GTINs: 4011800520502, 6024005, 1024005, 520943, 20943

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Schwartauer Werke GmbH & Co. KGaA
23608 Bad Schwartau

Bezeichnung des Lebensmittels
Müsliriegel Milchschokolade

Verzeichnis der Zutaten
Zutaten: MILCHSCHOKOLADE 20% (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter,
MAGERMILCHPULVER, 
BUTTERFETT,
Emulgator Lecithine (Sonnenblume)), Getreidecrispies (WEIZENMEHL,
Zucker, 
Maismehl, Reismehl,
GERSTENMALZEXTRAKT, Salz, Karamellzuckersirup), Glukosesirup,
Glukose-Fruktose-Sirup, 
Vollkorngetreideflocken 10% (HAFER-, WEIZEN-,
GERSTEN-), geröstete ERDNÜSSE, 
Zucker, Kokosfett,
Cornflakes (Mais, Salz, GERSTENMALZEXTRAKT), Honig, Emulgator 
Lecithine
(Sonnenblume), Salz, natürliche Aromen, Karamellzuckersirup. 

Nettofüllmenge
0,05 

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung
Vor Wärme schützen. Kühl und trocken lagern.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol
0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Port. % RM*

Brennwert in kJ 1870,000 0,000 22,00

Brennwert in kcal 445,000 0,000 22,00

Fett in g 16,700 0,000 24,00

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 9,600 0,000 48,00

Kohlenhydrate in g 66,000 0,000 25,00

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 33,800 0,000 38,00

Eiweiß in g 6,100 0,000 12,00

Salz in g 0,500 0,000 8,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Durchschnittliche Nährwerte je Portion (unzubereitet) Menge Pro 50 G Pro Port. % RM*
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Brennwert in kJ 932,000 0,000 11,00

Brennwert in kcal 222,000 0,000 11,00

Fett in g 8,300 0,000 12,00

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 4,800 0,000 24,00

Kohlenhydrate in g 33,000 0,000 13,00

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 16,900 0,000 19,00

Eiweiß in g 3,000 0,000 6,00

Salz in g 0,250 0,000 4,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe
keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe enthalten

Enthaltene Allergene
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose); 
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; 
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:
EDEKA Foodservice Stiftung  & Co. KG 
Edekastraße 1  
77656 Offenburg
Telefon: 07433/305-7377
E-Mail: info@edeka-foodservice.de
Vorstand: Holger Haupt, Ralf Hawig, Manfred Rauscher
Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360 
Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden
Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 815728669

Stand: 21.05.2019 15:05 Uhr
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SW EHG RIEGEL NUSSIG 6+1 175G CORNY

GTIN (EAN): 4011800522605 Artikel-Nummer: 1523931006 EKO-Nummer: 3390979
Zusätzliche GTINs: 4011800522612, 4011800522612

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Schwartauer Werke GmbH & Co. KGaA
23608 Bad Schwartau

Bezeichnung des Lebensmittels
Müsliriegel Haselnuss

Verzeichnis der Zutaten
Zutaten: Geröstete Vollkorngetreideflocken (HAFER- 20%, GERSTEN- 4%,WEIZEN- 3%), 
Glukose-Fruktose-Sirup, Getreidecrispies (WEIZENMEHL 8%,Zucker, Maismehl 1%, 
Reismehl 1%, GERSTENMALZ, Salz,Karamell-Zuckersirup), Glukosesirup, HASELNÜSSE 
10%, Zucker, Cornflakes(Mais 6%, Salz, GERSTENMALZEXTRAKT), Kokosfett, Kokosflocken, 
Honig 1%,Salz, Karamellzuckersirup, Emulgator Sonnenblumen-Lecithine, natürlichesAroma. 

Nettofüllmenge
175,000 g

Abtropfgewicht
0,000 

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung
Vor Wärme schützen. Kühl und trocken lagern.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol
0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Port. % RM*

Brennwert in kJ 1807,000 0,000 22,00

Brennwert in kcal 430,000 0,000 22,00

Fett in g 15,300 0,000 22,00

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 7,600 0,000 38,00

Kohlenhydrate in g 63,800 0,000 25,00

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 26,600 0,000 30,00

Eiweiß in g 7,000 0,000 14,00
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Salz in g 0,630 0,000 11,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Durchschnittliche Nährwerte je Portion (unzubereitet) Menge Pro 25,000 GPro Port. % RM*

Brennwert in kJ 449,000 0,000 5,00

Brennwert in kcal 107,000 0,000 5,00

Fett in g 3,800 0,000 5,00

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 1,900 0,000 10,00

Kohlenhydrate in g 15,900 0,000 6,00

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 6,700 0,000 7,00

Eiweiß in g 1,700 0,000 3,00

Salz in g 0,150 0,000 3,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Enthaltene Allergene
Haselnüsse (Corylus avellana) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; 
Hafer sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; 
Gerste sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; 
Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; 
Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte 
Erzeugnisse; 
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:
EDEKA Foodservice  Stiftung & Co. KG 
Edekastraße 1  
77656 Offenburg
Telefon: 09302/9327-00, Fax: 09302/9327-12
E-Mail: info@edeka-foodservice.de
Vorstand: Holger Haupt, Ralf Hawig, Manfred Rauscher
Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360 
Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden
Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 815728669

Stand: 28.06.2018 17:55 Uhr
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CORNY CRUNCH HAFER&HON.3ST120G

GTIN (EAN): 4011800530013 Artikel-Nummer: 27690 EKO-Nummer: 3383506
Zusätzliche GTINs: 4011800530006, 3383506, 527690, 27690

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Schwartauer Werke GmbH & Co. KGaA
23608 Bad Schwartau

Bezeichnung des Lebensmittels
Haferriegel mit Honig

Verzeichnis der Zutaten
Zutaten: Vollkorn-HAFERFLOCKEN 45%, Vollkorn-HAFERMEHL 17%,Zucker,
Sonnenblumenöl, 
Maltodextrin, Honig 4%, Salz, Emulgator
Sonnenblumen-Lecithine. 

Nettofüllmenge
0,12 

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung
Vor Wärme schützen. Kühl und trocken lagern.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol
0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Port. % RM*

Brennwert in kJ 1926,000 0,000 23,00

Brennwert in kcal 459,000 0,000 23,00

Fett in g 19,100 0,000 27,00

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 2,300 0,000 12,00

Kohlenhydrate in g 60,400 0,000 23,00

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 19,700 0,000 22,00

Eiweiß in g 8,300 0,000 17,00

Salz in g 0,330 0,000 6,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Durchschnittliche Nährwerte je Portion (unzubereitet) Menge Pro 20 G Pro Port. % RM*

Brennwert in kJ 385,000 0,000 5,00

Brennwert in kcal 92,000 0,000 5,00

Fett in g 3,800 0,000 5,00
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Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 0,500 0,000 3,00

Kohlenhydrate in g 12,100 0,000 5,00

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 3,900 0,000 4,00

Eiweiß in g 1,700 0,000 3,00

Salz in g 0,070 0,000 1,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Enthaltene Allergene
Hafer sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; 
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:
EDEKA Foodservice Stiftung  & Co. KG 
Edekastraße 1  
77656 Offenburg
Telefon: 07433/305-7377
E-Mail: info@edeka-foodservice.de
Vorstand: Holger Haupt, Ralf Hawig, Manfred Rauscher
Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360 
Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden
Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 815728669

Stand: 14.06.2018 15:58 Uhr

Seite 2 von 2


